АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2022                                                                                        № 891

г. Оха

О внесении дополнений и изменений

в Порядок предоставления субсидии

из бюджета муниципального

образования городской округ

«Охинский» муниципальным

унитарным предприятиям на

возмещение части экономически

обоснованных затрат по содержанию

муниципального имущества,

утвержденный постановлением

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский» от 19.06.2017 № 538

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 16, 17,

52, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 42

Устава муниципального образования городской округ «Охинский»

Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета

муниципального образования городской округ «Охинский» муниципальным

унитарным предприятиям на возмещение части экономически обоснованных

затрат по содержанию муниципального имущества, утвержденный

постановлением администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» от 19.06.2017 № 538, следующие дополнения и изменения:

1.1. пункт 1.5. после слов «единого портала» дополнить словами «не

позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о

бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете)»;

1.2. раздел I дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. Субсидия предоставляется по результатам отбора, проводимого

путем запроса предложений.»;

1.3. подпункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:

 «2.6.1. Предельно допустимая величина размера Субсидии

определяется по формуле:

Спред = ((ЭОЗутв / Sобщ x Ку x Sсд1) + (ЭОЗутв / Sобщ x Ку x Sсд2) +

(ЭОЗутв / Sобщ x Ку x Sсдn)) – Д,

где:

Спред –  предельно допустимая величина размера Субсидии (рублей);

ЭОЗутв – утвержденные экономически обоснованные затраты

Предприятия (рублей);

Sобщ – общая площадь торговых мест подлежащая к сдаче в аренду;

Sсд1; Sсд2; Sсдn – площадь торговых мест фактически сданных в аренду;

Ку - коэффициент учитывающий расположение, доступность и условия

торгового места.

Значение коэффициента Ку утверждается постановлением

администрации муниципального образования городской округ «Охинский».

Данный коэффициент применяется в целях увеличения заполняемости

арендаторами площадей, расположенных на втором этаже здания.

Д – доходы предприятия (начисленные) от использования

муниципального имущества (рублей).

Расчет доходов предприятия (Д) от использования муниципального

имущества определяется суммированием начисленных сумм по договорам

аренды торговых мест.»;

1.4. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Комитет вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы

представления Получателем Субсидии дополнительной отчетности.»;

1.5. Приложение 3 к Порядку изложить в следующей редакции

(прилагается);

1.6. приложение 4 к Порядку признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-

okha.ru.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и

экономике муниципального образования городской округ «Охинский»

А.Е. Горбатова.

И.о. главы муниципального образования

городской округ «Охинский»

   Е.Н. Михлик

http://www.adm-okha.ru/
http://www.adm-okha.ru/

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

 от 29.11.2022 № 891

Приложение 3

к Порядку предоставления субсидии из

бюджета муниципального образования

городской округ «Охинский»

муниципальным унитарным

предприятиям, на возмещение части

экономически обоснованных затрат по

содержанию муниципального

имущества

 от 19.06.2017 № 538

Согласовано:

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом и экономике

МО городской округ "Охинский"

_______________Ф.И.О

   Расчет субсидии на возмещение части экономически обоснованных затрат по

содержанию муниципального имущества

с ________ по _________

   № п/п Показатели Сумма, руб.

1

Экономически обоснованные затраты рассчитанные исходя из

утвержденного размера экономически обоснованных затрат,  с учетом

фактически сданной в аренду площади (значение коэффициента

учитывающий расположение, доступность и условия торгового места = 1), в

т.ч. (период):

2

Экономически обоснованные затраты рассчитанные исходя из

утвержденного размера экономически обоснованных затрат,  с учетом

фактически сданной в аренду площади (значение коэффициента

учитывающий расположение, доступность и условия торгового места < 1), в

т.ч. (период):

3
Доходы (начисленные от использования муниципального имущества)

в т. ч. (период):

 4

 Предельный размер Субсидии на возмещение части экономически

обоснованных затрат по содержанию муниципального имущества, в т.ч.

(период) (стр.1 + стр.2)- (стр.3 + стр.4), в т.ч.:

5

Экономически обоснованные фактически произведенные затраты по

содержанию муниципального имущества, в т.ч. (период):

6

Справочно: фактически произведенные затраты на содержание

административно управленческого персонала , в т.ч. (период):

7 Итого размер Субсидии к возмещению, в т.ч.:

Директор               _______          _________
                                                                      подпись              Ф.И.О.